AP W
1i i. 	20113

1
4

VeNadOt Gdos Moura - Ma rão

, ?;esitinte

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Poder Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente solicito cópia da

documentação de prestação de contas e planilhas financeiras, incluindo os comprovantes fiscais,

que demonstrem a aplicação dos recursos repassados pelo município a ABBC.

•
REQUERIMENTO N° 441/2018
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITO CÓPIA DA
DOCUMENTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONSTAS E PLANILHAS
FINANCEIRAS, INCLUINDO OS COMPROVANTES FISCAIS QUE
DEMONSTREM A APLICAÇÃO DOS RECURSOS REPASSADOS
PELO MUNICÍPIO A ABBC.

PROTOCOLO GERAL N° 537/2018
Data: 05/03/2018 - Horário: 11:21

11 111111E11111111111

Senhor Presidente:

Considerando as denúncias em relação à Associação Brasileira de Beneficência Comunitária — ABBC.

Considerando que é papel do Legislativo fornecer respostas para as denúncias realizadas pela população,

como a falta de medicamentos, materiais de limpeza, pagamento a funcionários e fornecedores.

Considerando que é papel do Executivo zelar pela boa aplicação dos recursos públicos e fiscalizar os

contratos e convênios.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Poder Executivo Municipal, com

cópia ao departamento competente solicito cópia da documentação de prestação de contas e

planilhas financeiras, incluindo os comprovantes fiscais, que demonstrem a aplicação dos

recursos repassados pelo município a ABBC.

1N

Plenário Dr. Francisco Ro‘,
!

U
Vereador eli

iveira, 05

ésar — FC

Março de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - LoteamentO Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

	Page 1